[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    28.04.2016                                                  с. Кривошеино                                         №  57

                                                                   Томской области

О  внесении изменений в Решение Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 261 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» на основании проведенных структурных  изменений в Администрации Кривошеинского района,
 Дума Кривошеинского района решила:

1. Внести изменения в Решение  Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 261 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующего содержания:
1.1. Название Решения  Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 261 изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

1.2. пункт 1 Решения  Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 261 изложить в следующей редакции:

«Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении  которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению  к настоящему Решению».
1.3. Приложение к Решению Думы «Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении  которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

Председатель Думы

Кривошеинского района

            В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

             С.А. Тайлашев

                                                                                                                                                                                                                       Приложение
к Решению Думы  от 28.04.2016      № 57
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Группа должностей

	1
	Первый заместитель Главы Кривошеинского района
	главная

	2
	Заместитель Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС
	главная

	3
	Управляющий делами Администрации Кривошеинского района
	ведущая

	4
	Руководители отдела в составе  Администрации муниципального образования
	ведущая

	5
	Руководитель Управления в структуре Администрации муниципального образования и обладающий правами юридического лица
	ведущая

	6
	Руководители отдела в составе Управления в структуре Администрации муниципального образования
	старшая

	7
	Главный специалист
- по развитию отраслей животноводства, ЛПХ и предпринимательства
- по опеке и попечительству
-по закупкам
	старшая

	8
	Ведущий специалист
- по вопросам ЖКХ
- по жилищным целевым программам
- по вопросам развития производства и предпринимательства
- по опеке и попечительству
- по контролю в сфере закупок
	старшая

Пояснительная записка

Изменения в  Решение Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 261 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» вносятся в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, а также с проведенными структурными изменениями в Администрации Кривошеинского района в соответствии с Решением Думы Кривошеинского района от 24.12.2015 № 27.
	Решение Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 261 (в редакции Решения Думы Кривошеинского района от 28.11.2013 № 316)
	Проект Решения Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 261

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении  которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению  к настоящему Решению.

	Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении  которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению  к настоящему Решению

	Первый заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Первый заместитель Главы Кривошеинского района

	Заместитель Главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Заместитель Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС

	Управляющий делами Администрации муниципального образования,
	Управляющий делами Администрации Кривошеинского района

	Руководители отдела (Управления) в составе  Администрации муниципального образования
	Руководители отдела в составе Администрации муниципального образования

	Руководители Управления в структуре Администрации муниципального образования
	Руководитель Управления в структуре Администрации муниципального образования и обладающий правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре Администрации муниципального образования
	Исключено

	Главный специалист

- по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам (исключен)
- по   делам строительства и архитектуры (исключен)
- по вопросам ЖКХ (исключен)
- районного архива (исключен)
- по развитию отраслей животноводства, ЛПХ и предпринимательства,

- по молодежной политике и спорту (исключен)
- по опеке и попечительству
	Главный специалист

- по развитию отраслей животноводства, ЛПХ и предпринимательства

- по опеке и попечительству

-по закупкам (введен)

	Ведущий специалист

- по жилищным целевым программам

- по муниципальному заказу (исключен)
- по вопросам развития производства и предпринимательства

- по ГО и ЧС (исключен)
- по опеке и попечительству

- районного архива (исключен)
	Ведущий специалист

- по вопросам ЖКХ (введен)
- по жилищным целевым программам

- по вопросам развития производства и предпринимательства

- по опеке и попечительству

- по контролю в сфере закупок (введен)